
UBND TỈNH PHÚ YÊN 

SỞ Y TẾ 

Số:           /QĐ-SYT 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Phú Yên, ngày         tháng 7 năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH. 
Về việc điều chỉnh tạm thời hoạt động của Trung tâm Da liễu Phú Yên sang khám 

bệnh, chữa bệnh cho bệnh nhân COVID-19 để phù hợp với  

tình hình dịch bệnh hiện nay 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ PHÚ YÊN 

Căn cứ Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm năm 2007;  

Căn cứ Quyết định số 07/QĐ-BCĐ ngày 30 tháng 3 năm 2020 của Ban chỉ đạo 

Quốc gia phòng, chống dịch viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona 

gây ra về việc giao chỉ tiêu kế hoạch giường cách ly và giường bệnh tại cơ sở y tế để 

phòng, chống dịch viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra 

(COVID-19);  

Căn cứ Quyết định số 98/QĐ-BCĐQG ngày 30 tháng 3 năm 2020 của Ban chỉ đạo 

Quốc gia phòng, chống dịch COVID-19 về ban hành Kế hoạch thiết lập Bệnh viện dã 

chiến điều trị bệnh nhân COVID-19;  

Căn cứ Quyết định số 1942/QĐ-BYT ngày 04 tháng 5 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ 

Y tế về ban hành Mô hình tổ chức, hoạt động bệnh viện dã chiến điều trị bệnh nhân 

Covid-19;  

Căn cứ Quyết định số 812/QĐ-UBND ngày 23 tháng 6 năm 2021 của UBND tỉnh 

về việc phê duyệt Khung kế hoạch đáp ứng với từng cấp độ dịch bệnh COVID-19 trên 

địa bàn tỉnh Phú Yên; 

Căn cứ Quyết định số 34/2016/QĐ-UBND ngày 14 tháng 7 năm 2016 của UBND 

tỉnh Phú Yên ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Sở Y tế Phú Yên; Quyết định số 06/2020/QĐ-UBND ngày 03/3/2020 của UBND 

tỉnh Phú Yên về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Phú Yên ban hành kèm theo Quyết định số 

34/2016QĐ-UBND ngày 14/7/2016 của UBND tỉnh Phú Yên; 

Căn cứ Kế hoạch số 73/KH-UBND ngày 02 tháng 3 năm 2020 của UBND tỉnh về 

đáp ứng với từng cấp độ dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút 

Corona trên địa bàn tỉnh Phú Yên;  

Căn cứ Kế hoạch số 41/KH-BCĐ ngày 16 tháng 4 năm 2020 của Ban chỉ đạo 

phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh về việc thành lập Bệnh viện dã chiến điều trị bệnh 

nhân COVID -19 tại tỉnh Phú Yên;  

Căn cứ Kế hoạch số 336/KH-UBND ngày 11/9/2020 của UBND tỉnh về chuẩn bị 

giường cách ly và giường bệnh tại cơ sở y tế để phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô 

hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra (COVID-19);  

Căn cứ Kế hoạch số 62/KH-UBND ngày 28 tháng 4 năm 2021 của UBND tỉnh về 

Phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh Phú Yên năm 2021; 

Căn cứ tình hình diến biến dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh hiện nay và điều kiện 

điều trị bệnh nhân COVID-19 của tỉnh; 



Căn cứ Công văn số 2854/UBND-KGVX ngày 30/6/2021 của UBND tỉnh Phú Yên 

về việc điều chỉnh chức năng, nhiệm vụ một số đơn vị khám, chữa bệnh sang thực hiện 

nhiệm vụ điều trị bệnh nhân COVID-19; 

Căn cứ Kết luận cuộc họp ngày 08/7/2021 của Lãnh đạo Sở Y tế Phú Yên; 

Theo đề nghị của Phòng nghiệp vụ Y và Phòng Tổ chức Cán bộ Sở Y tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh tạm thời hoạt động của Trung tâm Da liễu Phú Yên sang khám 

bệnh, chữa bệnh cho bệnh nhân COVID-19 trên địa bàn tỉnh để phù hợp với tình hình 

dịch bệnh hiện nay (Đính kèm Quy chế tổ chức hoạt động trong thời gian tiếp, nhận 

điều trị COVID-19). 

Điều 2. Giao Giám đốc Trung tâm Da liễu Phú Yên chịu trách nhiệm triển khai 

các hoạt động sau: 

- Giải quyết cho ra viện hoặc chuyển viện toàn bộ số bệnh nhân nội trú (nếu có); 

Thông báo tạm dừng tiếp nhận khám, chữa bệnh thông thường để tiếp nhận, điều trị 

bệnh nhân COVID-19. 

- Tổ chức tiếp nhận, điều trị bệnh nhân COVID-19 trên địa bàn tỉnh; quản lý tốt về 

chuyên môn, nghiệp vụ trong chăm sóc, điều trị người bệnh COVID-19 tại Trung tâm 

Da liễu; đảm bảo an toàn cho nhân viên y tế; không để lây lan dịch bệnh ra cộng đồng. 

- Báo cáo thường xuyên tình hình hoạt động của đơn vị và công tác tiếp nhận, điều 

trị bệnh nhân COVID-19 cho Sở Y tế và Ban chỉ đạo phòng chống dịch để kịp thời có 

các chỉ đạo điều chỉnh phù hợp. 

- Nhân lực tham gia hành nghề điều trị bệnh nhân COVID-19: nhân viên y tế đang 

hành nghề tại Trung tâm Da liễu và Sở Y tế bổ sung cho phù hợp với điều kiện mới;  

- Thời gian triển khai từ ngày 12/7/2021 đến khi có quyết định mới. 

Điều 3. Kinh phí hoạt động của đơn vị từ nguồn ngân sách nhà nước và các nguồn 

thu hợp pháp khác theo quy định. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng chuyên môn thuộc Sở Y tế, 

Giám đốc Trung tâm Da liễu, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./.  
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- TT. Tỉnh Ủy (báo cáo); 
- UBND tỉnh (b/cáo); 
- Đ/c Trần Hữu Thế - CT UBND tỉnh,  
  Trưởng BCĐ PCD COVID-19 tỉnh (b/cáo); 
- Đ/c Đào Mỹ-PCT UBND tỉnh (b/cáo); 
- TV BCĐ PCD COVID-19 tỉnh (ph/hợp); 
- Sở Tài chính tỉnh; 

- Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh; 

- Bảo hiểm xã hội tỉnh (phối hợp); 

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế; 
- Các đơn vị y tế trực thuộc (thực hiện); 
- Website ngành; 
- Lưu: VT, NVY, (H). 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Mộng Ngọc 

 

 


		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-07-08T16:18:47+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Mộng Ngọc<ngocntm-soyte@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-07-08T17:16:01+0700
	Việt Nam
	Sở Y Tế<vanthu@syte.phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-07-08T17:16:14+0700
	Việt Nam
	Sở Y Tế<vanthu@syte.phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-07-08T17:16:30+0700
	Việt Nam
	Sở Y Tế<vanthu@syte.phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




